Et quia heredis instritucio est capud / et fundamentum cuiuslibet ultimi testamenti. Idcirco, 

in omnibus / autem aliis bonis meis mobilibus et immobilibus et iuribus / meis universis ubique 
michi pertinentibus et pertinere debentibus / quovis iure, titulo seu causa pregnatum, si quem dicta 

uxor mea / portat, michi heredem universalem instituo. Et si dicta uxor / mea pregnata non fuerit 
vel fuerit et ad lucem non venerit vel venerit / et decesserit infra pupillarem etatem, substituo ei et 
michi / heredem universalem instituo Mariam, sororem meam, uxorem / Johannis Bertran loci de 

Canilleu.  

Hec est autem ultima voluntas / mea, quam laudo, approbo quamque iubeo et valere volo 
iure / testamenti, que si non valet iure testamenti saltim valere volo / (iu)re codicillorum aut alterius 

cuiuslibet ultime voluntatis / (prout) melius de iure et alia valere poterit et tenere.  

Actum (est) hoc in dicto loco de Cegudet, parochie d'Ordineu, sexta / decima die mensis 

januarii, anno a Nativitate domini milles(imo qua-) / dringentesimo quadragesimo secundo.  

Sig+num mei Bernardi P(ellicer) / testatoris predicti, qui hoc meum ultimum testamentum 

laudo, concedo / et firmo. / 

Testes vocati et rogati a dicto testatore huius rei sunt: discretus / Guilelmus Canalill, 
prebero subvicarius de La Maçana; Bernardus Oliva, / Johannes Pal, Raymundus babot, Petrus 

Rossell, Petrus Rossell eius filius, et Bernardus Torer, omnes parochie d'Ordineu. / 
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1445, març, 5. Lloc de Mosquera (parròquia d'Encamp). 

Inventari dels béns del difunt Bernat de l'Areny, mercader del lloc de Mosquera (parròquia 
d'Encamp), realitzat per la seva muller Dolça, per tal de poder recuperar el dot i rebre 
l'esponsalici i altres drets que a ella pertanyen. 

Arxiu del Tribunal de Corts. Fons Notarial (TC-N núm. 23) Manual de testaments núm. 2 del notari Guillem Carreu (ff. 51 
v.-53 r.) 

Inventarium bonorum Bernardi del Areny. / 

Noverint universi. Quod die lune intitulata quinta mesis marcii / anno a Nativitate Domini 
millesimo quadringentesimo quinqua- / gesimo tercio Dulcia, uxor / venerabilis Bernardi del Areny, 

quondam, mercatoris loci de Mosquera parochie d'Encamp, / dominaque potens et usuffructuaria 
de omnibus bonis eiusdem viri sui et / per eadem virum suum in eius ultimo testamento, quod fecit 

et ordinavit / posse mei, Guilelmi Carreu, notarii publici vallium Andorre tricesima / prima et ultima 

mensis januarii et anni predicti.